\*fouent.  
 \*ferrum.

Pompeij

Pompeij diro sacrum caput ense recidis,  
 Vt non ipse feras: o summi fata pudoris,  
 Impius ut Magnum nosset puer, illa uerenda  
 Regibus hirta coma, & generosa fronte decora  
 Cesaries compressa manu est, Pharioq; ueruto  
 Dum uiuunt uultus, atq; os in murmura pulsant  
 Singultus animæ, dum lumina nuda rigescunt  
 Suffixum caput est, quo nunquam bella iubente  
 Pax fuit, hoc leges, campumq; & rostra mouebat,  
 Hac facie fortuna tibi Romana placebas.  
 Nec satis infando fuit hoc uidisse tyranno,  
 Vult sceleri superesse fidem. tunc arte nefanda  
 Submota est capiti tabes, raptog; cerebro  
 Adficcata cutis, putrisq; effluxit ab alto  
 Humor, & infuso facies solidata ueneno est.  
 Vltima Lagææ stirpis, perituraq; proles  
 Degener, incaste sceptris cessure sororis,  
 Cum tibi sacrato Macedon seruetur in antro,  
 Et regum cineres extracto monte quiescant,  
 Cum Ptolemæorum manes, seriemq; pudendam  
 Pyramides claudant, indignaq; Mausolæa,  
 Littora Pompeium feriunt, truncusq; uadosis  
 Huc illuc iactatur aquis. adeo ne molesta  
 Totum cura fuit socero, seruare cadauer?  
 Hac fortuna fide Magni tam prospera fata  
 Pertulit, hac illum summo de culmine rerum  
 Morte petit, cladesq; omnes exegit in uno  
 Sæua die, quibus immunes tot præstitit annos:  
 Pompeiusq; fuit, qui nunquam mixta uideret

Læta malis, felix nullo turbante deorum,  
 Et nullo parcente miser. semel impulit illum  
 Dilata fortuna manu. pulsatur arenis,  
 Carpitur in scopulis, hausto per uulnera fluctu  
 Ludibrium pelagi: nullaq; manente figura,  
 Vna nota est Magno capitis iactura reuulsi.

Antè tamen Pharias uictor quàm tangat arenas,  
 Pompeio raptim tumulum fortuna parauit,  
 Ne iaceat nullo, uel ne meliore sepulchro.  
 E latebris pauidus decurrit ad æquora Codrus.

Quæstor ab\* Icario Cynirææ littore Cypri  
 Infaustus Magni fuerat comes: ille per umbras  
 Ausus ferre gradum uictum pietate timorem  
 Compulit, ut medijs quæsitum corpus in undis  
 Duceret ad terram, traheretq; ad littora Magnum.  
 Lucis mœsta parum per densas Cynthia nubes  
 Præbebat, cano sed discolor æquore truncus  
 Conspicitur, tenet ille ducem complexibus arctis  
 Eripiente mari, nunc uictus pondere tanto  
 Expectat fluctus, pelagoq; iuuante cadauer  
 Impellit. postquàm sicco iam littore sedit,  
 Incubuit Magno, lachrymasq; effudit in omne  
 Vlnus, & ad superos, obscuraq; sydera fatur.

Non preciosa petit cumulado ture sepulchra  
 Pompeius, fortuna, tuus, non pinguis ad astra  
 Ut ferat è membris Eoos fumus odores,  
 Ut Romana suum gestent pia colla parentem,  
 Præferat ut ueteres feralis pompa triumphos,  
 Ut resonent cantu tristi fora, totus ut ignem